Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза

В.И. Литвинова Белоглинского района»

Приказ

от 27.12.2023 г.                                                                                                            № 150

О проведении Всероссийских проверочных работ

в МБОУ СОШ № 32

в 2024 году

         В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (далее – Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 г. № 2160 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

в форме всероссийский проверочных работ в 2024 году», письма Министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края «О проведении

Всероссийских проверочных работ в 2024 году» №47-01-13-24935/23 от 25.12.2023

года, на основании приказа начальника Управления образования администрации

муниципального образования Белоглинский район Т.В. Сорокиной от 27.12.2023

года № 01-07/778,  приказываю:

          1. Провести с 1 марта 2024 года Всероссийские проверочные работы (далее –

ВПР), согласно графику проведения Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинг качества подготовки обучающихся

образовательных учреждений в форме всероссийских проверочных работ в 2024

году;

          2. Назначить координатора ВПР, заместителя директора по УВР Петрикину

Юлию Анатольевну, осуществляющего организационно-методическое и

технологическое сопровождение проведения ВПР в МБОУ СОШ № 32

организаторов, ответственных за организацию проведения ВПР в аудиториях,

технического специалиста, осуществляющего техническое сопровождение ВПР в

ОУ; создать предметные комиссии по проверке ВПР.

          2.1. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей

(законных представителей) о проведении ВПР в МБОУ СОШ № 32 в соответствии с

расписанием до проведения ВПР;

          2.2. Создать условия для проведения ВПР и проверки работ;

          2.3. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при

проведении ВПР;

          2.4. Загрузить формы сбора результатов через личный кабинет в Федеральной

информационной системе оценки качества образования (далее ФИС ОКО), загрузка

формы сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена в соответствии с

планом-графиком образовательных организаций;

          2.5. В срок до 15 января 2024 года внести изменения в единый график

проведения оценочных процедур в школе в 2023-2024 учебном году;

          2.6. В срок до 19 января разместить утвержденный единый график

оценочных процедур на официальных сайтах общеобразовательных учреждений;

          2.7. Довести до сведения учителей-предметников, содержание данного

приказа;

          2.8. Направить утвержденный сформированный приказ МБОУ СОШ № 32 и

график на учебный год с учетом оценочных процедур, запланированных в рамках

учебного процесса, и оценочных процедур федерального и регионального уровней

на электронную почту: LSZhirova@yandex.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБОУ СОШ № 32                                                              Т.В. Алфимова

С приказом ознакомлена:

                                          Ю.А. Петрикина                                27 декабря 2023 г.

mailto:LSZhirova@yandex.ru

		2024-01-22T13:08:38+0300
	Алфимова Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ